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 پیام رهبر انقلاب اسلامی   پیام رهبر انقلاب اسلامی  
به سی ویکمین اجلاس سراسری نمازبه سی ویکمین اجلاس سراسری نماز

استاندار هرمزگان تأکید کرد

توسعه متوازن قشم
 در دستورکار است 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
 در آیین معارفه پزشکان متخصص جدید استان:

۷۱ پزشک متخصص
 وارد چرخه درمان استان شدند
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رنج سوریه از اعتماد به غرب
تجربیات تلخ و ناکامی ها

تیترهای امروز

مرکز نفَس 
جایی برای زندگی دوباره

1

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

سرمایه گذاری در سواحل مکران سرمایه گذاری در سواحل مکران 
ضرورتی ملی استضرورتی ملی است

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

 محصول ایزوبلوک به گونه ای طراحی شده است که سهم بسزایی در کاهش مصرف انرژی در ساختمان ها دارد و همچنین با توجه 
به دغدغه های بازار، در سبک  سازی سازه ها، عایق بندی حرارتی و صوتی نقش مؤثری ایفا می کند

مدیرعامل هلدینگ کوثر خلیج فارس عنوان کرد مدیرعامل هلدینگ کوثر خلیج فارس عنوان کرد 

ایزوبلوک، محصولی نوآورانه ایزوبلوک، محصولی نوآورانه 
مقاوم و سازگار با محیط زیستمقاوم و سازگار با محیط زیست

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

گزارش اختصاصــی // مدیرعامل هلدینگ کوثر 
خلیج فارس، گفت: ایزوبلوک، محصولی نوآورانه، 

مقاوم و سازگار با محیط زیست است.
    علی وجدانی در حاشیه نمایشگاه صنعت ساختمان 
هرمزگان در گفت وگو با خبرنــگار روزنامه دریا با 
بیان اینکه ایزوبلوک فعالیت خود را از ســال 1387 
 با هدف تولید محصولی نوآورانه، مقاوم و سازگار با 
محیط زیســت آغاز کرده اســت، اظهــار کرد: این 
مجموعه با همکاری مهندســین مجرب و اســاتید 
 دانشــگاه های صنعتــی امیرکبیر و شــیراز، پس از 
یک دهه تحقیقــات و آزمایش های مداوم، موفق به 
تولید محصولی استراتژیک برای صنعت ساختمان شد.

  مزایای ایزوبلوک 
   وی در ادامــه افزود: محصول ایزوبلوک به گونه ای 
طراحی شده است که سهم بسزایی در کاهش مصرف 
انرژی در ســاختمان ها دارد و همچنین با توجه به 
دغدغه های بازار، در سبک سازی سازه ها، عایق بندی 
حرارتی و صوتی نقش مؤثری ایفا می کند.مدیرعامل 
هلدینگ کوثر خلیج فارس  )ایزوبلوک( خاطر نشان 
کرد: ویژگی های نام برده شده کمک شایانی به کاهش 
هزینه های ساخت وساز می کند و با توجه به استقبال 
گسترده مشتریان، ایزوبلوک همواره در تلاش است 

تا با افزایش کیفیت و رضایت مندی مشتریان، 
جایگاه خــود را در بازار ارتقاء دهد. وجدانی 
بیان داشت: این شرکت مفتخر است که پس از 
کسب گواهی نامه های معتبر از جمله استاندارد 
CE اروپــا و تأییدیه هــای ملی، در ســال 
1403 در کنگره سراســری » همت پایدار و 
 مدیر ماندگار« و همچنین در اولین جشنواره 
بین المللی شرکت های دانش بنیان با رویکرد 

صادرات مورد تجلیل قرار بگیرد .
  بهره برداری ازکارخانه در سال ۱۳۹۲

وی با اشاره به اهمیت مصرف انرژی در کشور، 
گفت: این موضوع همواره یک وظیفه ملی و از 

دغدغه های نهاد های دولتی و 

خصوصی و عموم مردم بوده است و  مصرف بالای 
سرانه انرژی کشور در مقایسه با مصرف دیگر کشورهای 
توسعه یافته هشــدار دهنده می باشــد.مدیرعامل 
هلدینگ کوثــر خلیج فــارس  )ایزوبلوک( عنوان 
 کرد: بحران الگــوی مصرف انرژی ضرورت احداث 
کارخانه ای مجهز و با اســتاندارد های بالا قادر به 
تولید انواع مصنوعات بتنی سبک و سنگین با کیفیت 
که استاندارد ملی را داشته باشد ایجاد کرد و شرکت 
توسعه و عمران کوثر خلیج فارس این مهم را به انجام 
رسانده و کارخانه ای مجهز به تکنولوژی روز دنیا را 
در سال 1387 در شهر بندرعباس تاسیس و در سال 
13۹۲ به بهره برداری رساند.وجدانی ابراز داشت: این 
شرکت در حال حاضر تولید کننده انواع پایه های بتنی 
برق ،ایزوبلوک،انواع فونداســیون های پیش ساخته 
 بتنی ،انواع پست های پیش ساخته برق بتنی، انواع 
 پایــه هــای فلزی گــرد و مــلات هــای آماده 
می باشــد و همچنین در بخش اجرایی خود نسبت 
به اجرای انواع پروژه های ســاختمانی، تاسیساتی، 
خطــوط  احــداث  و   اداری،کارگاهی،مســکونی 
برق رســانی و روشــنایی صنعتی ، فشــار قوی، 
متوســط و فشــار ضعیــف فعالیت مــی نماید.

 وی تصریح کرد: شــرکت توســعه و عمران کوثر 
خلیج فارس با اخذ نمایندگی از شرکت های معتبر 
نسبت به فروش انواع ترانسفورماتور های مورد نیاز 
 شــبکه برق رســانی ، انواد مواد افزودنی بتن، انواع 
تابلــو های بــرق ، کابل و ملزومات برق رســانی 
 فعالیت مــی نمایــد. مدیرعامل هلدینــگ کوثر 

 خلیج فارس حفظ جایگاه برترین ،با کیفیت ترین ، 
 خوش نــام ترین و خلاق تریــن در عرصه 
منطقه ای و فرا منطقه ای از طریق بکارگیری 
فناوری نوین، اســتاندارد ســازی فرایندها، 
بهبود شاخص های عملکرد داخلی و کسب 
و کار،توســعه متنوع محصولات و خدمات 
برندهای  مدیریــت  ناهمگــون،  و  همگون 
 جانبی، انتقال این جایگاه به نسل های بعد را 

چشم اندازهای این مجموعه عنوان کرد.
  محصولات تولیدی

   وجدانــی اظهــار کرد: تولیــد بلوک های 
سبک ایزوبلوک، تولید انواع فونداسیون های 
 بتنی از قبیل برج های نور ، روشنایی معابر ، 

پایه دوربین، تولید انواع پست های برق پیش ساخته 
بتنی، تولید انواع پایه های فلزی روشنایی گرد، تولید 
انواع ملات های آماده، تولید انواع پایه های بتنی برق 

محصولات تولیدی این شرکت نام برد.
  تاییدیه ها

  وی، شــرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال 
و توزیع برق ایران )توانیر(، شــرکت برق منطقه ای 
هرمزگان، شرکت های ساختمانی، شرکت توزیع برق 
هرمزگان ، شــرکت توزیع برق استان فارس، شرکت 
توزیع برق اســتان کرمان، شرکت توزیع برق استان 
سیستان بلوچستان، شرکت توزیع برق استان بوشهر، 
شــرکت های پیمانکار اجرای خطوط برق رسانی 
بخشی از مشتریان و همکاران تجاری شرکت هستند.

• مدیرعامــل هلدینگ کوثر خلیــج فارس، گفت: 
مفتخریم این شرکت در سال 13۹8 از سوی سازمان 
صنعت ،معدن و تجارت  هرمزگان به عنوان یکی از 
واحدهای تحقیق و توسعه استان معرفی گردیده و در 

حال حاضر در این عرصه فعالیت می نماید.
• وجدانی، اخذ مجوز پروانه بهره برداری از سازمان 
صنعت معدن و تجارت، اخذ مجوز فعالیت در وندور 
لیست سازمان مادرتخصصی مدیریت تولید ،انتقال و 
توزیع برق ایران،اخذ مجوز فعالیت و درج در وندور 
لیست شــرکت توزیع برق  هرمزگان، اخذ استاندارد 
واحد کنترل کیفیت ملی ایران، اخذ اســتاندارد اروپا 
CE بخشی از تاییدهای اخذ شده شرکت عنوان کرد.

مدیرعامل هلدینگ کوثر خلیج فارس عنوان کرد مدیرعامل هلدینگ کوثر خلیج فارس عنوان کرد  

ایزوبلوک، محصولی نوآورانه 
مقاوم و سازگار با محیط زیست

پیام رهبر انقلاب اسلامی 
به سی ویکمین اجلاس سراسری نماز

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنــه ای در پیامی به 
سی ویکمین اجلاس سراســری نماز، ضمن تقدیر از 
اقدامات مخلصانه ی حجت الاسلام والمسلمین محسن 
قرائتی، نمازگزاران را به اقامه نماز اوّل وقت و حفظ توجه 
و حضور قلب برای اثرگذاری نماز در دل و جان و عمل 
فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند و جوانان را بیش از 

سایرین مخاطب این سخن دانستند. 
  به گزارش ایسنا متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

»بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شکر که سلسله ی مبارک اجلاسهای نماز در طول سالیان 
ادامه یافت و این اقــدام مخلصانه ی جناب آقای قرائتی )دامت 
افاضاته( برکت کرد و چنان که انتظار می رفت، ادامه یافت و امید 

است برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
  توصیه ی موکّد اینجانب، اوّلاً اقامه ی نماز در اوّل وقت است، و 
ثانیاً سعی در حفظ توجّه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی 
سخن میگوید که مالک همه ی عالم وجود و ملِک روز رستاخیز 
است. نماز با این دو خصوصیتّ در دل و جان نمازگزار و آنگاه 
در عمل فردی و اجتماعی او اثر میگذارد. جوانان بیش از دیگران 
مخاطب این توصیه اند. امید اســت توفیق الهی شامل حال آنان 

باشد.
والسّلام علیکم  و رحمةالله

سیدّعلی خامنه ای
 1403/10/5 

ســی و یکمین اجلاس سراســری نمازصبح دیروز با حضور 
حجت الاســلام قرائتی رئیس ستاد اقامه نماز کشور در بجنورد 

آغاز به کار کرد.

مسئولیت های اجتماعی فراموش شده مسئولیت های اجتماعی فراموش شده صنایعصنایع  

رفع فیلتر گوگل پلی و واتساپ حاصل همراهی
 اعضای حقیقی و حقوقی شورای عالی فضای مجازی بود

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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گروه سیاسی // رئیس جمهور با تاکید بر این که باید کاری کنیم 
که مردم نسبت به آینده کشور امیدوار شوند، گفت: قدم اول برای 

مقابله با دشمن ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور است. 
    »مسعود پزشــکیان« در دیدار با معاونین و مدیران وزارت 
اطلاعات به مناســبت چهلمین سال تأســیس این وزارتخانه، 
قدم اول برای مقابله با دشــمن را ایجاد انســجام و وحدت در 
داخل کشور دانست و تصریح کرد: اگر مردم را همراه خودمان 
کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند و مشکل هم پیدا 
نمی کنیم. باید مردم را داشته باشیم و مشکلات مردم را مشکل 

خودمان بدانیم و برایش راه حل داشــته باشیم. باید در عمل هر 
چه را که گفتیم، همانطور عمل کنیم.

   رئیــس جمهور با تأکید بر ضــرورت ایجاد امید در جامعه، 
افزود: باید کاری کنیم که مردم نســبت به حکومت و نسبت به 
آینده کشور امیدوار شوند. من از شما برای ایجاد امید، آرزو و 
پایبندی مردم به کشــور کمک می خواهم؛ باید بررسی شود آیا 
به افرادی که مســئولیت داده ایم، درست کار کرده اند یا نه؟ باید 

جواب بدهیم که چرا قدرت داشتیم، ولی مشکل را حل نکردیم، 
باید مملکت را به دســت افرادی که توان مدیریت و تخصص 

خوبی دارند، بسپاریم.
   به گزارش جام جم آنلاین ، در پایان این جلسه، رئیس جمهور 
ضمن تشــکر از زحمات ســربازان گمنام امام زمان)عج( در 
وزارت اطلاعات تأکید کــرد: از همه ی این بحران ها با باور و 

اعتقادی که هست بیرون خواهیم آمد، ان شاءالله.

سیاسی

خبـر

وزیر ارتباطات: 
رفع فیلتر گوگل پلی و واتساپ حاصل همراهی

 اعضای حقیقی و حقوقی شورای عالی فضای مجازی بود
   گروه سیاســی // وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفــت: بــا همراهی خیلــی خوبی که از ســوی اعضای 
 حقیقــی و حقوقی شــورای عالی فضای مجازی شــاهد 
بودیم، دو ســکوی گوگل پلی و واتســاپ بــرای امکان 
دسترســی های بین المللی مردم رفع فیلتر شد. سید ستار 
هاشــمی در تشریح مصوبه شــورای عالی فضای مجازی 
مبنی بر رفع فیلترگوگل پلی و واتساپ گفت: رئیس جمهور 
دولت چهاردهم ماموریتی را به وزارت ارتباطات مبنی بر 
کیفیت اینترنت و چالش های این حوزه داد و ما در ماه های 
گذشته با نگاه کارشناسی و تحلیل وضعیت موجود برنامه 
مدونی را مبتنی بر آثار سیاست مسدودسازی پلتفرم ها بر 
کاربران آماده کردیم.هاشــمی گفت: این طرح و برنامه در 
جلسات کارشناســی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
پس از بررسی طرح وزارت ارتباطات در مرکز ملی فضای 
مجازی و طرح های دیگری که توسط این مرکز وصول شد، 
در شــورای عالی فضای مجازی مورد بحث قرار گرفت.
وزیر ارتباطات گفت: با همراهی خیلی خوبی که از سوی 
اعضای حقیقی و حقوقی شــورای عالــی فضای مجازی 
شاهد بودیم، دو سکوی گوگل پلی و واتساپ برای امکان 
دسترســی های بین المللی مردم رفع فیلتر شد.وی تصریح 
کرد: چیزی که در ادامه در دســتور کار داریم این است که 
جلســات کارشناسی را با نگاه تحلیلی و توجه به حمایت 
از ظرفیت هــای داخلــی مورد توجه قــرار دهیم. یکصد 
 و چهارمین جلســه شــورای عالی فضای مجازی چهارم 
دی ماه با حضور سران سه قوه، وزیران و اعضای شورای 
عالی فضای مجازی کشــور برگزار شد و در این جلسه، 
موضوع بازنگری در سیاســت های مسدودسازی، مجدد 
 طرح شد و پس از ارائه نظرات دستگاه ها، که پیشتر مورد 
بررســی قرار گرفته بود، در این جلسه مورد بررسی قرار 
گرفت.به گزارش قدس آنلاین ؛ در جلســه شورای عالی 
فضای مجازی، پس از بحث و بررســی، اعضا ضمن تاکید 
بــر اهمیت حکمرانی قانونمند در فضــای مجازی به رفع 
محدودیت های دسترســی به برخی ســکوهای پرکاربرد 
خارجی شــامل واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت 

دادند.

در دیدار با معاونین و مدیران وزارت اطلاعات: 

پزشکیان: قدم اول برای مقابله با دشمن، ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور استپزشکیان: قدم اول برای مقابله با دشمن، ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور است  

تازه های مطبوعات
 فرهیختگان - ایراد اصلی دوستانی که به مذاکره علاقه مندند، 
این اســت که بیشــتر از محتوای مذاکره در مورد شکل آن 
صحبت می کنند، تصور آن ها این است که یک چوب جادوی 
امتحان نشده وجود دارد که اگر از آن استفاده کنیم، بلافاصله 
تأثیر خواهد داشت. نمی شود ایده مذاکره داشت بدون این که 

یک هسته سخت از خواسته ها را تعریف کرد.
هم میهن - آمدن ترامپ از چند جهت می تواند برای رسیدن 
به یک توافق پایدار مناسب باشد. اول، ویژگی های شخصی 
ترامپ است که دوست دارد خود را بانی و قهرمان توافق های 
مهم بداند. دوم این که، سیاست حزب دموکرات در مخالفت با 
شکل گیری توافق ترامپ نخواهد بود چون خودشان پیشتر 

چنین کرده اند.
 انعکاس

تابناک خبرداد: یک منبع مطلع مدعی شد دولت ایران در حال 
بررســی میانجیگری ژاپن در مذاکرات پشت پرده با دولت 

بعدی »دونالد ترامپ«  درباره موضوع هسته ای است.
دیده بان ایران نوشت: فریدون عباسی رئیس پیشین کمیسیون 
انرژی مجلس گفت: تا پایان سال 140۲، بدهی وزارت نیرو 
به پیمانکاران آب و برق به 1۲8 هزار میلیارد تومان رســید. 
این در حالی است که براساس برخی گزارش ها، امکان قاچاق 

سوخت یا تولید رمزارز توسط نیروگاه ها وجود دارد.
چند ثانیه نوشت: پس از انتشار خبر برگزاری نشست مدیران 
روابط عمومی شستا در تهران که هزینه های سرسام آوری را بر 
دوش بازنشستگان تامین اجتماعی می گذاشت، شخصا وزیر 
رفاه ورود کرده و مانع برگزاری نشست شده است. فاجعه این 
همایش گران قیمت زمانی بود که اکثر مدیران روابط عمومی 

فعلی شستا از دوره عبدالملکی و صولت مرتضوی مانده اند.
 آخرین تلاش نمایندگان مخالف رفع فیلتر

 ساعاتی پیش از برگزاری نشست شورای عالی فضای مجازی 
و در حالی که پیش بینی می شــد اولین قــدم برای رفع فیلتر 
تعدادی از شبکه های اجتماعی و افزونه های اینترنتی برداشته 
شود؛ نامه ای به امضای نامشخص »جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی« در برخی خبرگزاری ها از جمله »تسنیم« 
منتشر شد. منتشر کنندگان نامه که مدعی بودند امضای 100 
نماینده را با خود داشته، بدون اعلام نام امضا کنندگان با انتقاد 
از رفع فیلترینگ، طرح چنین موضوعی را »هدیه شگفتانه به 
دشــمنان در جنگ نرم« خوانده اند و از شورای عالی فضای 
مجازی خواسته اند تا تحت تأثیر فضای هیجانی و احساسی 
قرار نگیرد. در این باره و پیش از انتشــار محتوای نامه، یکی 
از نمایندگان که نخواسته بود نامش فاش شود، به خبرگزاری 
»خبرآنلاین« گفته بود: رضا تقی پور در حال جمع آوری امضا 
از نمایندگان برای مخالفت با رفع فیلترینگ اســت اما بانیان 
اصلی آن اعضای جبهه پایداری بویژه حمید رسایی و قاسم 
روانبخش هستند .این نماینده مجلس با بیان اینکه طیفی داخل 
مجلس به دنبال این قضیه هستند و اسمش را هم گذاشتند که 
ما ولنگاری در اینترنت را قبول نداریم، گفته بود: نامه را پیش 

من هم آوردند اما امضا نکردم./ ایران

تازه های سیاست

گروه سیاســی// تامین امنیت در مرزهای هر 
کشوری در اولویت های هر حکومتی برای حفظ 
جامعه خودش اســت. اولویت هایی که زیر بنای 
آن انتظام جامعه در حوزه های مختلف اجتماعی 

می باشد. 
    یکی از مسائلی دشواری که خیلی کشورها به 
ویژه کشورهای مهاجر پذیر با آن مواجه هستند، 
چالش مهاجران می باشد، چالشی که در کشوری 
مانند ایران بسیار واضح خودنمایی می کند. چرا 
که قانون گذاران و دولت  مردان کشــورمان تا 
کنون نتوانســته  اند بر حل معضلات مهاجرت 
مردمان دو کشور همسایه شرقی مان به ایران فائق 
بیایند. همین موضوع باعث شده آسیب هایی از 
جنس اجتماعی-فرهنگی یا سیاسی-اقتصادی 
به جامعه ایرانی وارد شــود.علاوه بر آن بارها 
شاهد معضلات انتظامی-امنیتی در کشورمان از 
سوی مهاجرین قانونی یا غیر قانونی بوده  ایم. هر 
چند که قطعاً حضور مهاجرین داخل کشورمان 
عوایدی هم داشــته و دارد ولیکن مســئولان 
ذی ربط نتوانســته اند از مواهب حضورشــان 
حداکثر اســتفاده را ببرند.جــدای از نگاه های 
جامعه شــناختی، دیدگاه هــای انتظامی باعث 
شده مقامات امنیتی کشورمان برای حل فوری 
مهم ترین معضل مهاجران یعنی ورود غیر قانونی 
آنها، دیوار کشی سراسر مرزهای شرقی را چاره 
کار بدانند اقدامی که از نیمه اول ســال 140۲ 
توسط ســتادکل نیروهای مسلح ابتدا به نیروی 
زمینی ارتش ابلاغ شد، سپس سایر دستگاه های 

نظامی کشــورمان هم مجری این طرح شدند. 
دیوار کشی که ساخت و نصب بلوک های بتنی 
14 تنُی 4 متری در 380 ســانتی متری، شبانه 
روز توسط واحدهای مهندسی رزمی نیروهای 
مسلح کشورمان انجام می شود. هر چند که ابتدا 
لایروبی محیط دیوارها و  ســپس زیر سازی و 
بعد از آن هم نصب سیم خاردار و برجک هایی با 
حدفاصل معین انجام می شود.اهمیت حصارکشی 
مرزهای ایران و افغانستان دلایل مختلفی دارد ؛ 

سه دلیل ذیل مهم ترین آن می باشد.
   نخســت، انسداد مرزها برای جلوگیری ورود 
مهاجران غیر قانونی است؛ مهاجرانی که توسط 
قاچاق چیان یا حتی خود ســرانه به این طرف 
مرز می آیند. تعداد بســیاری از این مهاجران به 
دلیل کسب شرایط نســبتاً بهتر زندگی به ایران 
می  آیند یا تعدادی از آنها هم به دنبال مهاجرت از 
ایران سوی ترکیه هستند.دوم، جلوگیری از ورود 
اشــرار و تروریست های تکفیری، تجزیه طلب 
یا مزدوران وابســته به سرویس های اطلاعاتی 
خارجی می باشد. معمولا این تروریست ها مرز 
پاکســتان با ایران را بهترین گزینه برای ورود و 
خروج یا عملیات های انتحاری-انغماســی به 

مقرهای نظامی و انتظامی می دانند.
   ســوم، مهار و ممانعت تجارت قاچاق کالا، 
ســوخت و موادمخدر کــه مهم ترین موضوع 
آن اســت. پر ســودترین و البته خطرناک ترین 
 و حفاظت شــده ترین نوع قاچــاق مربوط به 

مواد مخدر است.

*  امیدواری به دیوارکشی مرزها
  اینکه دیوارکشــی بتنی مرزهای شــرقی در 
کاهش ورود مهاجران غیــر قانونی اثرگذاری 
دارد شکی در آن نیســت، اما تا چه حدی این 
حصارکشــی می توانــد از ورود مهاجران غیر 
قانونی جلوگیری کند، به اجرای درست قوانین 
مربوط به حوزه مهاجرت مرتبط می شود.بخش 
زیادی از مهاجران غیر قانونــی که وارد ایران 
می شــوند از طریق نقطه کورهای مرزی دور از 
دید مرزبانان کشورمان است ؛ نقطه کورهایی که 
در مرز با هردو کشور پاکستان و افغانستان وجود 
دارد. با توجه به این مسئله می توان گفت دیوار 
کشی 1830 کیلومتری مرز ایران با دو همسایه 
شرقی خودش پوششی تقریبا صد در صدی را 
به همراه خواهد داشت. ۹۲1 کیلومتر مرز مرتبط 
با پاکستان اســت و ۹0۹ کیلومتر هم مرتبط به 
مرز افغانستان می باشد. هر چند که طبق اظهارات 
مقامات وزارت کشور و مسئولان نظامی، انتظامی 
و امنیتی تا زمان کامل شدن پروژه انسداد مرزها، 
یک الی دو ســال دیگر مانده است. ولی تا الآن 
هم امیدواری جدی نسبت به جلوگیری از هر نوع 
قاچاق به وجود آمده است. اینکه قاچاق چیان 
چه ترفندهایی برای دور زدن انسدادهای فیزیکی 
یا غیر فیزیکی دارند، موضوعی دیگر اســت که 
در مقــال نمی گنجد. ولی مهم تــر از دیوارهای 
بتنی در نقاط صفر مرزی، ســاماندهی مهاجران 
قانونی و حتی غیر قانونی داخل شهرهای مختلف 

کشورمان است.

*  دور باطل قوانین مهاجرت کماکان در حال اجرا
   در کنار مورد توجه قرار دادن مســائل امنیتی 
و نظامی، مســئله ساماندهی مهاجران در داخل 
بســیار مهم می باشــد. مهاجر غیر قانونی را 
 به راحتی می شــود رد مرز کــرد، اما مهاجری 
 که دانشجوســت یا ســرمایه مالی خودش و 
خانــواده اش را وارد بــازار کار ایران کرده را 
نمی تــوان به دلایل واهی ترد کــرد و با قوانین 
سخت و دست پا گیر بگوییم به کشور خودتان 
تشــریف ببرید. بماند که به اعتقاد کارشناسان 
حــوزه مهاجرت از جهات گوناگون می شــود 
مهاجرین غیر قانونی را هم ســاماندهی کرد و 
ماهیت قانونی را به حضورشان در کشورمان داد.
بعد از اســتقرار نظام جمهوری اسلامی در سال 
57 اوضاع زیست مهاجران افغانستان به دلایل 
مختلف، از جمله جنگ شــوروی افغانستان و 
همزمانــی تقریبی آن با جنگ ایران و عراقی یا 
مسائل عقیدتی و پیوندهای عاطفی-دینی بهبود 
پیدا کرد ؛ ولی تا همین۲-3 ســال اخیر قوانین 

مربوط بــه حوزه مهاجران بــه گونه ای تنظیم 
شــده بود که به جای ساماندهی آنان، به آزار و 
و  دوازدهم  یازدهم-  می افزود.مجلس  اذیتشان 
برای  همکاری هایی  سیزدهم-چهاردهم  دولت 
حــل معظل مهاجران داشــتند و دارند، اما این 
همکاری ها صرفا درمان این معضلات بوده یا 
به شــکلی پاک کردن صورت مسئله مشکلات 
آنان می  باشد. اقداماتی که در چندین سال اخیر 
انجام شده و همچنان می شود، کماکان در یک 
 دور باطلی اســت که هنوز متوقف نشده است. 
قطعا حضور خیل زیاد مهاجــران غیر قانونی 
آســیب های اجتماعی-انتظامی یا حتی امنیتی 
را برای اجتماع جامعه کشــورمان داشته است، 
اما در دل تهدیدها هم فرصت های زیادی نهفته 
که استفاده از آن را باید بلد باشیم.ناگفته نماند، 
عیب و ایرادات ســاختاری در مسئله مهاجرت 
مهاجرین خارجی به داخل کشورمان زیاد تر از 
این مقال می باشد و صرفا به بخش کوچکی از 

آن اشاره شده است./ قدس آنلاین 

به بهانه دیوار کشی در مرز با افغانستان بررسی شد  

 در کنار ملاحظات نظامی، ساماندهی مهاجران تکلیفی مهم است

رنج سوریه از اعتماد به غرب
تجربیات تلخ و ناکامی ها

یادداشت

عباس ذاکری، فعال رســانه ای اســتان 
هرمزگان در یادداشــتی پیرامون اوضاع 
اسفناک ســوریه نوشت: سوریه به دلایل 
مختلفــی در گذشــته به غــرب اعتماد 
کرد، که در نهایت منجر به مشــکلات و 
چالش های جدی برای این کشــور شد. 
پــس از آغاز جنگ داخلی ســوریه در 
ســال ۲011، دولت بشار اسد در تلاش 
بود تا حمایت های بین المللی را جلب کند 
و به ویژه از کشورهای غربی برای مقابله با 
بحران کمک بخواهد. سوریه امیدوار بود 
که حمایت های دیپلماتیک و اقتصادی از 
طرف غرب بتواند این کشور را از بحران 
داخلی نجات دهد و به بازســازی کشور 
کمک کند.برخی از مقامات سوری به این 
باور بودند که کشورهای غربی می توانند 
در بازســازی کشورشــان نقش داشته 
باشند، یا حداقل در صورت بهبود شرایط، 
حمایت های اقتصادی و دیپلماتیک ارائه 
دهند. این امیدها به ویژه در اوایل جنگ 
داخلی ســوریه بیشتر مشــاهده می شد، 
زمانی که سوریه امیدوار بود غرب بتواند 
به عنوان یک میانجی در حل بحران عمل 
کند.سوریه در طول جنگ داخلی خود، 
بارها به غرب و کشورهای غربی اعتماد 
کرده است، اما این اعتماد برای این کشور 
نتایج ناخوشــایندی داشته است. برخی 
از مهم ترین دلایلی که ســوریه از اعتماد 
به غــرب رنج می برد عبارت اســت از؛ 
ناچیز و مداخله های سطحی،  کمک های 
عــدم پایبندی به وعده هــا، تحریم های 
 اقتصــادی و فشــارهای دیپلماتیــک، 
عدم توجــه به واقعیت هــای منطقه ای.

ناچیز و مداخله های سطحی:  کمک های 

ایالات متحده و  مانند  کشورهای غربی، 
کشــورهای اتحادیه اروپا، به طور عمده 
از نظر سیاسی و دیپلماتیک وارد مسئله 
سوریه شدند و به نفع برخی از گروه های 
حمایت هایی  اســد  بشار  دولت  مخالف 
را ارائه دادنــد. این حمایت ها، اگرچه به 
نظر می رسید به ســوریه کمک می کنند، 
اما عمــلًا در اکثر مواقــع نتایج منفی به 
همراه داشــتند، به ویژه زمانی که غرب از 
گروه هایی حمایت کرد که پس از مدتی 

به نیروهای تندرو تبدیل شدند.
  عــدم پایبنــدی به وعده هــا: یکی از 
بزرگ ترین مشکلات سوریه در ارتباط با 
غرب، عدم پایبندی به وعده ها و کمک های 
مورد انتظار بود. کشورهای غربی معمولًا 
به وعده های خود برای کمک به بازسازی 
انسانی عمل  سوریه و ارائه حمایت های 
نکردند، در حالی که فشارهای اقتصادی 
و تحریم ها به مشــکلات کشور افزوده 
اســت.تحریم های اقتصادی و فشارهای 
دیپلماتیک: کشــورهای غربــی به ویژه 
گســترده ای  تحریم های  متحده،  ایالات 
علیه ســوریه وضع کردند کــه منجر به 
بحران های اقتصادی شدید در این کشور 
شــد. این تحریم ها عملًا اقتصاد سوریه 
را تضعیف کرده و شــرایط را برای مردم 
دشوارتر ساخت.عدم توجه به واقعیت های 
منطقه ای: بسیاری از تحلیل گران معتقدند 
قبال  به ویژه در  که سیاســت های غرب 
سوریه با توجه به دگرگونی های سیاسی 
و اجتماعی منطقــه ای و به ویژه نیازهای 
نداشته  واقعی مردم سوریه، ســازگاری 

است.
   این مسئله باعث شد که سوریه از اعتماد 
به غرب احســاس ناامیدی کند، چرا که 
بسیاری از وعده ها و رویکردهای غربی 
بیشتر بر پایه منافع استراتژیک آنها بوده 
است.در نهایت، سوریه امروز از تجربیات 
تلخ و ناکامی های متعــدد در اعتماد به 
غرب رنج می برد و بسیاری از تحلیل گران 
بر این باورند که این کشور به دنبال تحکیم 
روابط با کشورهای دیگر مانند روسیه و 
ایران است تا از این تجربیات درس گرفته 

و از وابستگی به غرب پرهیز کند.

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت اول مورخ ۱۴۰۳/۱۰/27 
آگهی دعوت 

 شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم 
بدینوسیله به اطلاع میرساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
خانه آفتاب  قشم ، رأس ساعت  ۱8 روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/27 در محل دفتر شرکت واقع در شهرک آفتاب 
تشکیل می گردد. اعضائیکه که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. 
برای تایید وکالت باید عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ ۱۴۰۳/۱۰/26 به دفتر شرکت تعاونی 
واقع در شهرک آفتاب مراجعه نمایند . به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل جلسه مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی 
هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد. ضمناً حضور وکیل در جلسه مجمع با وکالتنامه رسمی بلامانع می باشد. 

بدیهی است وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است. 
دستور جلسه : 

۱- گزارش فعالیت و عملکرد هیأت مدیره، سال مالی منتهی به ۱۳۹8/۱2/2۹ و ۱۳۹۹/۱2/2۹ و۱۴۰۰/۱2/2۹ و ۱۴۰۱/۱2/2۹ 
2- گزارش بازرسین قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۳۹8/۱2/2۹ و ۱۳۹۹/۱2/2۹ و ۱۴۰۰/۱2/2۹ و ۱۴۰۱/۱2/2۹ 

۳- گزارش حسابرسی مستقل برای سال مالی منتهی به ۱۳۹8/۱2/2۹ و ۱۳۹۹/۱2/2۹ و ۱۴۰۰/۱2/2۹ و ۱۴۰۱/۱2/2۹
 ۴- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹8/۱2/2۹ و ۱۳۹۹/۱2/2۹ و ۱۴۰۰/۱2/2۹ و ۱۴۰۱/۱2/2۹ 

۵- انتخاب بازرسین قانونی شرکت 
۶- تصویب بودجه سال ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ 

هیأت مدیره  شرکت

آگهی فوت فرضی نوبت اول
به حکایت محتویات پرونده 140340920001030096 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی آقای 
محمد عقایدی جاشکی فرزند رضا از سال 1363غایب گردیده که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو 
مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد . این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 
1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود 

حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .
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مسئولیت های اجتماعی فراموش شده صنایع 

  تحقق مســئولیت های اجتماعی صنایع و بنگاه های اقتصادی، موضوع مهمی 
است که همواره مطالبه نماینده ولی فقیه در استان،  نمایندگان مجلس ، استاندار ، 
شورا و شهرداری ، رسانه ها و عموم مردم بوده است که متاسفانه بیشتر صنایع از این 
موضوع غفلت کرده اند و یا اقدامات شان بســیار کوچک و ناچیز بوده و برخی هم 
اگر اقدامی داشته اند که اطلاع رسانی نکرده اند.اگر که تمام صنایع فعال در جغرافیای 
اســتان در حوزه مسئولیت های اجتماعی بخوبی نقش آفرینی کرده بودند ، امروز 
همچنان هرمزگان رکوردشکن فقروفلاکت و محرومیت و بیکاری نبود و مردم استان 
از بسیاری از امکانات و حقوق اولیه شان محروم نبودند و سهم شان از صنایع فقط 
دود ، آلودگی، بیماری ، ترافیک و  گرانی مسکن نبود. چرا در استانی که ده ها بنگاه 
اقتصادی بزرگ و کوچک فعالیت دارند،  باید بیکارترین استان کشور لقب بگیرد؟ 
این دردی است که درمانش در دستان صنایع است. چرا جوانان این استان سهمی از 
اشتغال صنایع و بنگاه های اقتصادی در هرمزگان ندارند؟ استان هرمزگان به عنوان 
یکی از مهم ترین مناطق اقتصادی کشور، میزبان صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگی 
است که نقش بسزایی در تولید ناخالص ملی دارند. شرکت هایی مانند نفت پاسارگارد، 
بناگستر کرانه، تایدواتر، شرکت بندری بتا، شرکت سهند، فولاد مادکوش و نفت جی و 
ده ها شرکت بندری، گمرکی، پالایشگاه های گاز و نفت ،فولادی، آلومینیومی و... در 
این استان فعالیت دارند. اما متأسفانه، این استان با وجود برخورداری از چنین منابع 
و ظرفیت های عظیم اقتصادی، همچنان در صدر فهرست استان های فقیر و محروم 
کشــور قرار دارد.استان هرمزگان با وجود داشتن ظرفیت های بزرگ اقتصادی، با 
مشکلات شدید فقر و بیکاری دست و پنجه نرم می کند. بسیاری از خانواده ها در 
این استان در فقر مطلق زندگی می کنند و توان تأمین نیازهای اولیه خود را ندارند. 
این در حالی است که صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگی در این استان فعالیت دارند 
که می توانند با ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی خود، به بهبود شرایط اقتصادی و 
اجتماعی استان کمک کنند.یکی از مشکلات اصلی استان هرمزگان، کمبود امکانات 
آموزشی مناسب است. بسیاری از مدارس این استان به ویژه در مناطق حاشیه نشین 
و روستایی، از نظر زیرساختی و تجهیزات آموزشی و برودتی در وضعیت نامناسبی 
قرار دارند. کلاس های شلوغ، نبود وسایل آموزشی مناسب و کیفیت پایین آموزش 
از جمله مشکلاتی هستند که دانش آموزان با آن ها مواجه اند. برخی از دانش آموزان 
به دلیل مشکلات اقتصادی خانواده هایشان، از تحصیل بازمی مانند و آینده ای مبهم 
پیش روی آنان قرار می گیرد. در این استان بیش از 300 مدرسه فرسوده و ناایمن 
وجود دارد که باید مقاوم ســازی و بازســازی شوند و 300مدرسه دیگر بایستی 
ساخته شود تا به استاندارد در فضاهای آموزشی دست یابیم که اگر هر کدام از این 
صنایع بازســازی یا ساخت چند مدرسه را در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان برعهده گرفته بودند، تاکنون مشکلات کمبود فضاهای آموزشی استان  
برطرف شده بود.از طرفی دیگر بسیاری از ساکنان استان هرمزگان به دلیل هزینه های 
سنگین درمان و کمبود مراکز بهداستی ودرمانی و آمبولانس و....، از دریافت خدمات 
بهداشتی و درمانی مناسب محروم هستند. مراکز درمانی با کمبود تجهیزات و امکانات 
مواجه اند و بیماران به ویژه در مناطق حاشیه نشین و روستایی، دسترسی مناسبی به 
خدمات پزشکی ندارند. این مســئله باعث شده تا برخی از بیماران جان خود را 
به دلیل عدم دسترســی به خدمات درمانی مناسب از دست بدهند. صنایع بایستی 
در تامین آمبولانس و تجهیزات بهداشتی و درمانی مشارکت کنند. افراد زیادی در 
اطراف صنایع به بیماری های مختلف و از جمله سرطان مبتلا هستند وبرخی توان 
درمان ندارد و فقط شر صنایع شامل حال شان شده است و ضرورت دارد صنایع از 
درمان بیماران حمایت داشته باشند.در استان هرمزگان، بسیاری از مدارس و خانه ها 
در وضعیت فرسوده و نامناسبی قرار دارند و در برابر بارندگی، زلزله و سایر حوادث 
طبیعی مقاومت کمی دارند و ممکن است هر لحظه آوار شوند. این مسئله خطری 
جدی برای جان و مال ساکنان به ویژه کودکان و دانش آموزان ایجاد می کند. محرومان 
توان بازسازی املاک فرسوده شان را ندارند و صنایع و بنگاه های اقتصادی تا قبل 
از وقوع فاجعه انسانی بدلیل فروریختن املاک فرسوده ، بایستی برای بازسازی این 
املاک فرسوده همت کنند و نهادهای انقلابی نیز یاری نمایند تا تمام املاک فرسوده، 
نوسازی شوند.یکی دیگر از مشکلات اساسی در مناطق حاشیه نشین بندرعباس، 
وضعیت نامناسب معابر و کوچه هاست. بسیاری از کوچه ها تنگ، تاریک و خاکی 
هستند که باعث افزایش مشکلات امنیتی و اجتماعی در این مناطق می شود. این 
کوچه ها به دلیل نبود روشنایی مناسب و عدم بازگشایی معابر، مامن مناسبی برای 
معتادان و فروشندگان مواد مخدر شده اند و ساکنان این مناطق با مشکلات عدیده ای 
مواجه اند. این صنایع بایستی مشارکت کنند تا بازگشایی معابر در محلات با سرعت 
انجام شود .صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگی که در استان هرمزگان فعالیت دارند، 
نقش مهمی در توسعه و عمران این استان می توانند ایفا کنند. اما متأسفانه، بسیاری 
از این صنایع هنوز نقش مسئولیت های اجتماعی خود را به درستی ایفا نکرده اند. 
این صنایع باید به این سؤال پاسخ دهند که در حوزه مسئولیت های اجتماعی شان 
چه اقداماتی انجام داده اند تا محرومیت ها از استان برود و چه گامی برای عمران و 
آبادانی شهر بندرعباس و استان هرمزگان برداشته اند. صنایع و بنگاه های اقتصادی 
باید در تأمین امکانات آموزشی و توسعه زیرساخت های آموزشی مشارکت فعال 
داشته باشند. ایجاد مدارس مجهز و مدرن در مناطق حاشیه نشین و روستایی می تواند 
بــه افزایش کیفیت آموزش و کاهش نرخ ترک تحصیل کمک کند. صنایع باید در 
تجهیز و توســعه مراکز درمانی به ویژه در مناطق محروم و حاشیه نشین مشارکت 
داشته باشند. تأمین تجهیزات پزشکی و احداث بیمارستان ها و درمانگاه های جدید 
می تواند به بهبود خدمات درمانی و کاهش هزینه های درمان برای ساکنان کمک کند. 
بازســازی و مقاوم سازی مدارس و خانه های فرسوده یکی از اولویت های مهم در 
استان هرمزگان است. صنایع باید در این حوزه نیز مشارکت داشته باشند و با تأمین 
منابع مالی و فنی، به بهبود شرایط مسکن و تحصیل در استان کمک کنند.بازگشایی 
معابر، افزایش روشنایی و آسفالت کردن کوچه های تنگ و خاکی می تواند به بهبود 
وضعیت امنیتی و اجتماعی محلات حاشیه نشین کمک کند. صنایع باید در این حوزه 
نیز به عنوان یک مســئولیت اجتماعی، نقش خود را ایفا کنند. صنایع و بنگاه های 
اقتصادی باید در ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان و ساکنان استان هرمزگان 
مشارکت داشته باشند. ایجاد کارگاه های آموزش مهارت و فراهم کردن زمینه های 
اشتغال می تواند به کاهش نرخ بیکاری و بهبود شرایط اقتصادی استان کمک کند. 
ایجاد کتابخانه ها، سالن های نمایش، زمین های ورزشی و فضاهای تفریحی می تواند 
به افزایش نشاط و انگیزه ساکنان استان کمک کند. صنایع باید در تأمین و توسعه 
این امکانات نیز مشارکت داشته باشند.صنایع بایستی در احداث و ترمیم جاده ها 
و روگذر وزیرگذرها و... مشارکت کنند. بیشترین تردد در این جاده های ترانزیتی 
توسط خودروهای سنگینی است که به صنایع می روند و محصولات و مواد اولیه 
شــان و... را انتقال می دهند و صنایع وظیفه دارند در این بخش ها مشارکت کنند.  
هرمزگان چرا با وجود ظرفیت های بزرگ اقتصادی، با مشکلات و محرومیت های 
فراوانی دست و پنجه نرم کند؟ صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگی که در این استان 
فعالیت دارند، می توانند نقش مهمی در بهبود شرایط ایفا کنند. اما متأسفانه بسیاری از 
این صنایع هنوز نقش مسئولیت های اجتماعی خود را به درستی ایفا نکرده اند. برای 
بهبود وضعیت استان هرمزگان، نیاز به همکاری و مشارکت همه جانبه دولت، صنایع، 
نهادهای انقلابی و.... داریم. با ســرمایه گذاری در زیرساخت ها، افزایش دسترسی 
به خدمات آموزشــی، درمانی، فرهنگی و ورزشــی و ایجاد فرصت های شغلی، 
می توان به بهبود شرایط استان و کاهش فقر و محرومیت کمک کرد.پیشنهاد می شود 
استاندار هرمزگان مدیران صنایع و بنگاه های اقتصادی ازجمله شرکت های فولادی، 
پالایشگاه ها، آلومینیوم، نفت پاسارگارد، بناگستر کرانه، تایدواتر، شرکت بندری بتا، 
شرکت سهند، فولاد مادکوش، نفت جی و... را به محلات حاشیه نشین و روستاهای 
 محروم اســتان و مناطق مسکونی کنار صنایع ببرند و مشــکلات این مناطق و 
ساکنان شــان را از نزدیک ببینند وبشنوند و آنگاه صنایع در راستای ایفای نقش 
مســئولیت های اجتماعی شان برای رفع مشکلات این مناطق و اهالی و عمران و 

آبادانی مناطق بازدید شده و سایر مناطق مشارکت کنند.
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

سرمایه گذاری در سواحل مکران، ضرورتی ملی است

استاندار هرمزگان تأکید کرد

توسعه متوازن قشم در دستورکار است 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در آیین معارفه پزشکان متخصص جدید استان:

۷۱ پزشک متخصص وارد چرخه درمان استان شدند

برگزاری جشن میلاد حضرت زهرا )س( در تامین اجتماعی هرمزگان

 گــروه خبر // نماینده ولی فقیه در اســتان 
ولی فقیه  نمایندگان  گردهمایی  در  هرمزگان 
جنوب شــرق کشــور که به میزبانی استان 
سیســتان و بلوچســتان برگزار شد، گفت: 
مســائل  بررســی  با هدف  گردهمایی  این 
و  اســتان های جنوب شرق کشور  مشترک 
ارائه راهکارهایی برای توســعه پایدار منطقه 
انسجام میان  و همچنین تقویت همگرایی و 
استان های جنوب شرق کشــور و تمرکز بر 
توسعه سواحل مکران به عنوان محور پیشرفت 

اقتصادی کشور برگزار شد.
  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ آیــت الله محمد 
عبادی زاده با اشــاره به اهمیت راهبردی سواحل 
مکران اظهار داشت: ســواحل مکران گنجینه ای 

از ظرفیت های اقتصادی و ســرمایه گذاری است 
که می تواند موتور محرک توســعه جنوب شــرق 
کشور باشد. استفاده بهینه از این ظرفیت ها نیازمند 
برنامه ریزی دقیق، انسجام مدیریتی و همکاری میان 
استان های هم جوار اســت.وی با تأکید بر اهمیت 
هم افزایی میان اســتان ها، افــزود: این گردهمایی 
فرصتی ارزشمند برای تعامل و همفکری نمایندگان 
ولی فقیه در منطقه است تا با استفاده از ظرفیت های 
مشترک، راهکارهایی برای حل مشکلات و توسعه 
پایدار ارائه دهیم. اشتغال زایی، توسعه زیرساخت ها 
و جذب ســرمایه گذاری از اولویت های اساســی 
در این منطقه به شــمار می آیند.نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان با اشــاره به بازدیدهای انجام 
شــده از ظرفیت های گردشــگری و فرصت های 

ســرمایه گذاری ســواحل مکران، گفت:  سواحل 
مکران گنجینه ای ارزشمند برای توسعه گردشگری 
و جذب سرمایه گذاری است و باید با برنامه ریزی 
و برای توسعه زیرساخت ها جهت بهره برداری از این 
ظرفیت ها اقدام کرد.وی با اشــاره بر نقش محوری 
علما و نخبگان در پیشبرد اهداف توسعه ای و تقویت 
وحدت در منطقه تاکید کرد و تصریح کرد: از طریق 
تعامل سازنده میان مسئولان، نخبگان و مردم برای 
حل مشکلات و ارتقای ســطح زندگی در منطقه 
می توان گام های موثری برداشت. آیت الله عبادی زاده 
در ادامه با اشاره به فضای همدلی و صمیمیت حاکم 
بر این گردهمایی، آن را نمادی از وحدت و انسجام 
در میان نمایندگان ولی فقیه در جنوب شرق کشور 
دانســت و ابراز امیدواری کرد کــه خروجی این 

نشست ها به تصمیم سازی های موثر برای توسعه و 
پیشرفت هرچه بیشتر این منطقه منجر شود. نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمــزگان همچنین بر تداوم 
برگزاری این گونه نشست ها به منظور پیگیری مسائل 
و چالش های منطقه تاکید کرد.گفتنی است؛ در این 
گردهمایی همچنین بر ضرورت توجه به مســائل 

فرهنگــی و اجتماعی منطقه و مقابله با تهدیدات و 
آسیب های اجتماعی تاکید شد و راهکارهایی برای 
تقویت بنیان های فرهنگی و دینی ارائه شده است. 
در حاشیه این گردهمایی، بازدیدهایی از پروژه های 
اقتصــادی، صنعتــی، کشــاورزی و ظرفیت های 

گردشگری منطقه انجام شد.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اشاره به توسعه نامتوازن 
قشم در شــرق و غرب، حل مسائل و مشکلات این جزیره را 
مستلزم تقسیم کار مشخص و تعامل سازنده بین منطقه آزاد 

و دستگاه های اجرایی دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشست بررسی مسائل و مشکلات جزیره 
قشم به ریاست محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان و با حضور 
عادل شــهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، 
محمد حسینی تختی فرماندار قشم و اعضای شورای اسلامی شهرستان 
قشم برگزار شد.استاندار هرمزگان در این نشست بر لزوم شناسایی نظام 
مسائل جزیره قشم تاکید کرد و گفت: بایستی با توافق بر روی موضوعات 
برای حل مشکلات جزیره تلاش کنیم و بپذیریم که در موفقیت ها و 
کاستی ها همه با هم شریک هستیم.آشوری مدیریت مطالبات عمومی 
را ضروری دانست و تاکید کرد: الگوی ما برای حل مشکلات استان، 
افزایش مشارکت همگانی است و برنامه ریزی ها بر اساس اولویت ها 
دنبال می شود دراین راستا از ظرفیت همه نیروهای استان بالاخص 
نمایندگان مجلس، شوراها، نخبگان مذهبی،فرهنگی،علمی، اجتماعی 

و همه کانون هایی که می توانند کمک کنند به صورت تجمیعی استفاده 
خواهد شد.وی همچنین بر لزوم تقسیم کار مشخص و تعامل سازنده 
بین منطقه آزاد و دســتگاه های اجرایی تأکید کرد و بیان داشت: در 
توسعه و رسیدگی به جزیره قشــم مبنا باید عدالت باشد تا توسعه 
نامتوازن در شرق و غرب جزیره از بین برود.استاندار هرمزگان آب را 
اولویت اول استان هرمزگان و جزیره قشم دانست و گفت: باید برنامه 
جامعی برای بهبود وضعیت آب جزیره قشم آماده شود تا با ساماندهی 
این موضوع رضایت عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.گفتنی 
است، استاندار هرمزگان در این نشست طی تماس هایی با مدیران کل 
دســتگاه های اجرایی مطالبات و موضوعات مطرح شده را پیگیری 
و دستوراتی را در جهت رفع مشکلات صادر کرد. مشکلات کمبود 
نیروی انســانی در آموزش و پرورش و بهداشت و درمان شهرستان 
قشم همچنین مشکلات بیمارستان ها، سوخت خودروهای بنزینی و 
شــناورها، ناپایداری و کیفیت آب شرب جزیره و روستاهای تابعه، 
مشکلات حوزه مسکن، کمبودهای زیرساخت های امدادی از موارد 

مطرح شده در این نشست بود.

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ورود 
۷۱ پزشک متخصص در رشته های مختلف به چرخه درمان 

استان هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراسم معارفه پزشکان متخصص جدید 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور رئیس دانشگاه، معاون 
درمان، معاون آموزشی و جمعی از مدیران دانشگاه برگزار شد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه بزرگترین گنجینه 
وزارت بهداشت نیروهای تخصصی آن می باشد، عنوان کرد: سالانه 
 ۲ هزار و 500 پزشــک متخصص در کشــور وارد چرخه درمان 
می شــوند که 71 متخصص در رشته های مختلف سهمیه استان 
هرمزگان است.دکتر پژمان شاهرخی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، مسائل پزشکان را در حد توان حل می کند، گفت: 

اســتان هرمزگان 1100 کیلومتر نوار ساحلی و 14 جزیره زیبا و 
مردمانی خونگرم دارد که فرصتی مغتنم برای خدمت رسانی به مردم 
توسط پزشکانی اســت که علاوه بر عشق خدمت، به جاذبه های 
گردشگری طبیعی نیز علاقمند هستند. وی تاکید کرد: اعزام پزشک 
متخصص به شــهرهای مختلف در هر رشته تخصصی با توجه به 
نیازهای تخصصی موجود در استان  صورت گرفته است و دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان همه توان خود را برای ماندگاری نیروی 
متخصص به کار بســته اســت.دکتر آرش رحیمی، معاون درمان 
دانشــگاه نیز ضمن عرض خیرمقدم به پزشکان متخصص جدید 
گفت: رسالت معاونت درمان، حمایت  و جذب نیروهای تخصصی 
لازم و اطمینان از تداوم و کیفیت ارائه خدمات درمانی به مردم نجیب 

و خونگرم هرمزگان و حفظ کرامت آن هاست.

 گروه خبر // مراســم جشــن ولادت با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیها و بزرگداشت روز مبارک مادر و 
روز زن در اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ همزمان با فرخنده میلاد 
با سعادت دخت گرامی نبی اکرم)ص( صدیقه طاهره حضرت 
فاطمه)س( و روز بزرگداشت مادر و روز زن جشنی با حضور 
بانوان اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان در سالن اجتماعات 
اداره کل استان برگزار شد.این جشن که با برگزاری دوره ویژه 
 مهارت های زندگی توســط دکتر ندا اصغرزاده از مســئولین 
حرم رضوی و مراســم مولودی خوانی همراه بود با برگزاری 
مسابقه آشپزی بین همکاران به پایان رسید. همچنین بمناسبت 
این میلاد و گرامیداشت مقام زن لوح تقدیری با امضإ مدیرکل 

استان برای کلیه بانوان شاغل، و همسران کارکنان آقا در استان 
ارسال شد.

سفیر قزاقستان در جمهوری اسلامی ایران خواستار شد 
تعمیق مناسبات تجاری بنادر هرمزگان و قزاقستان 

  گروه خبر // سفیر قزاقستان در جمهوری اسلامی ایران ضمن بازدید و آشنایی با بخش ها 
و ظرفیت های مختلف بندر شهید رجایی خواستار تعمیق مناسبات تجاری بیشتر بین این بندر 
بزرگ تجاری با کشورش شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ "اونتالاپ اونالبایوف"سفیر قزاقستان 
به همراه هیاتی اقتصادی از این کشور از بخش های مختلف بندر شهید رجایی با ظرفیت ها 
بازدید کرد و خواستار تعمیق مناسبات تجارت بیشتر در حوزه های دریایی و بندری بین این 
بندر بزرگ تجاری با کشورش شــد.اونالبایوف پیش از بازدید از بخش های مختلف بندر 
شهید رجایی در نشستی یک ساعته با »اسماعیل مکی زاده« معاون دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان بر ارتقای روابط بندری و دریایی دو کشور تاکید کرد.سفیر جمهوری 
قزاقســتان در ایران که به زبان فارسی تسلط کامل دارد، در این نشست مشترک با اشاره به 
مراودات تجاری و اقتصادی ایران با قزاقستان و بندر اکتائو گفت: سرمایه گذاران قزاقستان 
آماده سرمایه گذاری در بخش های دریایی و بندری و رونق صادرات و واردات فعالان بخش 
خصوصی این کشــور با بندر شهید رجایی هستند.گفتنی است؛ سفیر قزاقستان پس از این 
نشســت از بخش های مختلف بندر نفتی خلیج فارس، محوطه های کانتینری، فله و جنرال 
کارگو بازدید و با ظرفیت هرکدام از این بخش ها آشنا شد.اردیبهشت ماه سال گذشته)140۲( 
نیز یک هیات تجاری متشکل از مدیرکل توسعه شرکت زیرمجموعه راه آهن قزاقستان، رییس 
نمایندگی راه آهن این کشور در ایران و مدیر اجرایی اپراتوری ترمینال ها از بخش حمل ونقل 
جمهوری قزاقستان به عنوان نخستین گروه بازدیدکننده خارجی در سال 140۲ از ظرفیت های 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی بازدید کردند.قزاقستان بزرگترین کشور دنیاست که 
راهی به آب های آزاد ندارد به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران و توسعه تجارت از طریق 
بنادر آن به ویژه بندر شهید رجایی به عنوان یک مسیری مطمئن برای توسعه صادرات جهت 
تســهیل حمل ونقل و ترانزیت بین دو کشور حائز اهمیت است. "بندر آکتائو در غرب کشور 
قزاقستان و در مرکزیت استان مانگستاو و در سواحل شرقی دریای خزر به عنوان مهم ترین 
بندر قزاقستان مناسب ترین وضعیت را برای حمل ونقل محموله های گوناگون کالاهای خشک، 
نفت خام و محصولات پتروشیمی را داراست". بندر آکتائو متصل به ریل های راه آهن سراسری 
از کنار کشتی می باشد که از مزیت های این بندر به شمار می رود. در قلمرو قزاقستان سه بندر 
دریایی »آکتائو«، »بائوتینا« و »کوریک« به کشتی های با تناژ مختلف خدمات ارائه می دهند. 
قزاقســتان به عنوان یکی از کشورهای آسیای میانه با کشورهای چین، روسیه، قرقیزستان، 
ازبکستان و ترکمنستان همسایه بوده که از طریق دریای خزر به کشورهای روسیه، آذربایجان 
و ایران متصل می باشد که این مزیت، قزاقستان را به مثابه پلی در میان آسیا و اروپا )اورسیا( 

قرار داده است.

خبـر

گزارش اختصاصی // در دنیای امروز، سلامت و 
رفاه مادران و نوزادان از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است. 
  هر روزه، خانواده ها با چالش های مختلفی در 
دوران بارداری و پس از زایمان مواجه می شوند. 
در ایــن راســتا، مراکز حمایتی و مشــاوره ای 
می توانند نقش بســزایی در کاهش مشکلات و 
ارتقاء کیفیت زندگی خانواده ها ایفا کنند. یکی از 
این مراکز، مرکز مردمی نفَس در استان هرمزگان 
اســت که با هدف پیشــگیری از مرگ یا سقط 
جنین سالم و فرهنگ سازی در این زمینه از سال 
140۲ فعالیت خود را آغاز کرده است.مدیر مرکز 
نفَس هرمزگان، بهشته شمسایی، در این مورد، به 
آمارهای قابل توجهی اشاره کرد و گفت: »تاکنون 
از سقط 1۹۲ جنین ســالم در استان جلوگیری 
شده اســت.از این شمار، ۲1 نوزاد متولد شده و 
171 مادر نیز در انتظار تولد فرزندشان هستند.« 
این آمار نشــان دهنده تأثیر مثبت این مرکز در 
حمایت از مادران و نوزادان اســت.مرکز نفَس 
با ارائه خدمات مشــاوره، مامایی، روانشناسی، 
آزمایشگاهی، سونوگرافی و درمانی، به خانواده ها 
کمــک می کند تا دوران بــارداری را با آرامش 
بیشتری ســپری کنند. شمسایی همچنین افزود: 
»به خانواده ها تا ۲ سال پس از تولد فرزندشان 
نیز خدمات حمایتی ارائه می شود.« این خدمات 
می تواند به والدین در ایجاد یک محیط ســالم و 
امن برای نوزادانشــان کمک کند.مرکز نفَس با 
هدف ارائه خدمــات جامع و متنوع به مادران و 

نوزادان، برنامه های مختلفی را در نظر گرفته است. 
این خدمات شامل:

مشاوره های تخصصی: مشاوره های روانشناسی و 
مامایی به مادران کمک می کند تا با چالش های 
بارداری و زایمان بهتر کنار بیایند و احساس امنیت 
باشند.آزمایشات و سونوگرافی:  داشته  بیشتری 

انجام آزمایشات لازم و سونوگرافی های دوره ای 
به تشــخیص به موقع مشــکلات و اطمینان از 

سلامت جنین کمک می کند. 
آموزش های پیش از زایمان: برگزاری کلاس های 
آموزشــی برای مادران در مــورد مراقبت های 
دوران بارداری و زایمان، به آن ها کمک می کند تا 
با اطلاعات کافی و آمادگی بیشتری به این مرحله 
وارد شوند.خدمات حمایتی پس از زایمان: ارائه 
مشــاوره و خدمات حمایتی به خانواده ها تا ۲ 
ســال پس از تولد نوزاد، به آن ها در ایجاد یک 
محیط سالم و امن برای نوزادانشان کمک می کند.

شمســایی در پایان تأکید کرد: »هدف ما ارتقاء 

ســلامت مادران و نوزادان و کاهش آمار سقط 
جنین است.

   مــا به دنبال ایجاد یــک فرهنگ حمایتی در 
جامعه هســتیم که در آن خانواده ها احســاس 
امنیــت و آرامش کنند.« مرکز نفَس هرمزگان با 
تلاش های خود در راســتای حمایت از مادران 
و نوزادان، بــه عنوان یک الگو در ارائه خدمات 
بهداشتی و مشاوره ای در استان شناخته می شود. 
امید است که با ادامه این روند، شاهد بهبود کیفیت 
زندگی خانواده ها و کاهش مشــکلات مرتبط با 

بارداری و زایمان باشیم. 
  گفتنی است : مرکز مردمی نفس )نجات فرزندان 
سقط( با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و بسیج جامعه پزشکی استان در بهمن ماه سال 
140۲ درمحل کانون بانوان استانداری گشایش 
یافــت. این مرکز مردمی به همت و مشــارکت 
ســازمان بسیج جامعه پزشکی استان و دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در راستای تحقق منویات 
مقام معظم رهبــری در بحث افزایش جمعیت و 
تحکیم بنیان خانواده شــکل گرفته است.مرکز 
نفس در زمینه آموزش، مراقبت، حمایت و ارائه 
مشاوره تخصصی در حوزه حفظ حیات جنین و 
جلوگیری از سقط به فعالیت می پردازد. باتوجه به 
بحران جدی کمبود و پیری جمعیت، گام برداشتن 
در راستای تحقق و اجرای مطلوب قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده در قالب راه اندازی 
مراکــزی همچون این مجموعه امری ضروری و 
حائز اهمیت است.استان هرمزگان یک میلیون و 
77۶ هزار و 415 نفر جمعیت دارد و این استان 

جزو استان های، جوان کشور است.

 مرکــز مردمــی نفــس )نجــات 
فرزنــدان ســقط( با مشــارکت 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و بســیج جامعه پزشکی استان 
 1402 ســال  مــاه  بهمــن  در 
درمحل کانون بانوان استانداری 

گشایش یافت

,,

مرکز نفَسمرکز نفَس  
جایی برای زندگی دوبارهجایی برای زندگی دوباره

»هدف ما ارتقاء سلامت»هدف ما ارتقاء سلامت

 مادران و نوزادان و کاهش آمار سقط جنین است مادران و نوزادان و کاهش آمار سقط جنین است
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 عنوان : مبادله قتل  
  نویسنده : پاتریشیا های اسمیت

   مبادله قتل  اثر پاتریشــیا های اسمیت، یک 
رمان جنایی و روان شناختی هیجان انگیز است 
که در سال 1۹50 منتشر شد. این کتاب یکی از 
آثار برجسته ی های اسمیت محسوب می شود 
و با بررســی پیچیدگی های روان شــناختی 
شخصیت ها و تنش داستانی خود، مخاطب را 

مجذوب می کند.
*  خلاصه داستان:

  داســتان با ملاقات دو غریبه، گای هاینز و 

برونو آنتونی، در قطاری به مقصد تگزاس آغاز 
می شــود. این دو نفر در حین صحبت درباره 
زندگی شخصی شــان، متوجه می شــوند که 
هرکدام فردی در زندگی خود دارند که آرزو 

می کنند از میان برداشته شود.
  برونو که شــخصیتی بی ثبــات و خطرناک 
است، پیشــنهاد یک نقشه عجیب را می دهد: 
آن ها می توانند قتل های مورد نظر یکدیگر را 
انجام دهند تا هیچ ردی از ارتباط میانشــان 

باقی نماند. 
 گای این پیشنهاد را جدی نمی گیرد، اما برونو 

تصمیم خود را گرفته اســت، و این آغاز یک 
کابوس برای گای می شود.

*  موضوعات اصلی:
 • ماهیت شرارت و گناه: رمان عمیقاً به بررسی 
انگیزه های روانی و اخلاقی پشــت جنایت 

می پردازد.
 • روابط انسانی و سوءاســتفاده: تأثیر یک 
شخصیت قوی و فریبنده بر فردی آسیب پذیر.

 • تصادف و سرنوشت: چگونه یک برخورد 
ساده زندگی افراد را تغییر می دهد.

*  اقتباس سینمایی:

  در ســال 1۹51، فیلمی با همین نام توسط 
آلفرد هیچکاک، کارگردان مشهور، بر اساس 
این رمان ســاخته شــد. فیلم با تغییراتی در 
داســتان، به یکی از آثار کلاسیک هیچکاک 
 تبدیــل شــد و همچنــان مورد تحســین

 است.
  مبادله قتل، با روایت مهیج و بررسی لایه های 
روان شناختی شــخصیت ها، از جمله آثاری 
اســت که خواننده را تا پایان داستان درگیر 
خود نگه می دارد. این کتاب را می توان یکی 

از شاهکارهای ادبیات جنایی دانست.

  شکل و شــمایل کوه های دوشاخ در شــمال غرب تهران 
باعث شــده تا نام »دوشــاخ« را برای این ارتفاعات انتخاب 
کنند.  شــکل و شمایل کوه های دوشاخ در شمال غرب تهران 
باعث شده تا نام »دوشاخ« را برای این ارتفاعات انتخاب کنند. 
چون تصویر ســنگ ها، دورنمایی از شکل دوشاخ را در ذهن 
افراد تداعی می کرد، افراد محلی از این ویژگی اســتفاده کردند 
و به مرور این نام در میان اهالی و کوهنوردها جا افتاد.، بهمن 
حاج هاشمی از کوهنوردان پیشکسوت و فعال محیط زیست 
درباره ریشه نامگذاری کوه ها توضیحاتی خواندنی و شنیدنی 
دارد: »از قدیم الایام اهالی پیرامون کوه ها در نامگذاری کوه ها 
نقش پررنگی داشــتند. آنها با توجــه به فرهنگ خود و محل 
سکونتشــان، از عناوین جالبی برای نامگذاری کوه ها استفاده 
می کردند.هاشــمی درباره هویت تاریخی ایــن کوه می گوید: 
»نام این کوه صرفاً به خاطر یــک فرورفتگی و دو برآمدگی 
نزدیک قله که از دور شــبیه به شــاخ بز کوهی به نظر می آید 
»دوشــاخ« خوانده شده است. قله دوشاخ با ارتفاع 30۲7 در 
رشته کوه البرز مرکزی و در شمال تهران، بین قله های چین کلاغ 
و سیاه سنگ واقع شده و یک دسترسی هم از انتهای سعادت آباد 
دارد که اهالی آنجا به طرف قله های چین کلاغ و از آن طرف هم 
به طرف قله های سیاه سنگ می روند. در نقشه های کوه شناسی 
هم این قله به همین اسم ثبت شده است. در غرب این قله، دره 
فرحزاد و در شرق آن دره درکه قرار دارد.« برای صعود به قله 
دوشاخ سه مسیر اصلی وجود دارد که هر یک دارای ویژگی ها 
و چالش های خاص خود اســت. مسیر جنوبی از شهرک بام 
تهران و بوعلی، مســیر دره درکه و یال پالیسا و مسیر گردنه 
کارا از فرحزاد و یونجه زار، اما آسانترین مسیر برای صعود به 
قله دوشاخ از شهرک بام تهران و دره بیدستان شروع می شود. 
همچنیــن گونه های مختلف گیاهی از جمله شــقایق، گلایول 
وحشــی، علف چای و رز وحشی در این محدوده زیبایی این 

قله را دوچندان می کند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

مقابله با میکروپلاستیک ها
 با کمک فیلتر ساخته شده از استخوان ماهی مرکب 
  محققان به رهبری گروهی از دانشگاه ووهان چین، کیتین مشتق 
شده از استخوان ماهی مرکب و سلولز مشتق شده از پنبه را برای 
ســاخت فیلتر فوم ct-cel خود ترکیب کردند. هر دو ماده به 
وفور در طبیعت یافت می شوند و سازگار، ارزان و پایدار هستند. 
می دانیم که میکروپلاستیک ها به همه جا از جمله آب آشامیدنی ما 
وارد می شوند اما محققان روش جدیدی برای مقابله با این مشکل 
ابداع کرده اند. فیلتری که از ترکیبی نسبتا غیرعادی از مواد ساخته 
شده است می تواند تا ۹۹.۹ درصد از پلاستیک های ریز را از آب 
حذف کند.به گزارش ایسنا، محققان به رهبری گروهی از دانشگاه 
ووهان چین، کیتین مشتق شده از استخوان ماهی مرکب و سلولز 
مشتق شده از پنبه را برای ساخت فیلتر فوم ct-cel خود ترکیب 
کردند. هر دو ماده به وفور در طبیعت یافت می شــوند و سازگار، 
ارزان و پایدار هستند.به نقل از ساینس آلرت، آنها سپس فیلتر خود 
را در برابر انواع مختلف پلاستیک آزمایش کردند و دریافتند که 
عملکرد بسیار خوبی در برابر اندازه های مختلف قطعات و انواع 
پلاســتیک دارد.حتی با اســتفاده مجدد از یک فیلتر تا پنج بار، 

نرخ حذف بالای ۹5 درصد میکروپلاســتیک در آن باقی ماند. 
این عملکرد بالا در آزمایشات روی آب آبیاری کشاورزی، آب 
دریاچه، آب ساکن و آب ساحلی حفظ شد.محققان در مقاله منتشر 
 )ct-cel(شده خود نوشتند: این چارچوب فیبری زیست توده
عملکرد جذب عالی برای پلی استایرن، پلی متیل متاکریلات، پلی 
پروپیلن و پلی اتیلن ترفتالات را نشان می دهد.این فیلتر وقتی با 
انواع مختلف پلاســتیک مواجه می شود، می تواند خود را تطبیق 
دهــد و نحوه »به دام انداختن« هر یــک را تنظیم کند.این فیلتر 
در حضور سایر آلاینده ها علاوه بر میکروپلاستیک ها، از جمله 

باکتری ها و حلال ها، به خوبی به کار خود ادامه داد. گفته می شود، 
برخی از مواد شیمیایی توانایی جذب فیلترها را کاهش می دهند 
و اگر قرار باشد این راه حل در مقیاس بزرگ استفاده شود چنین 
نکته ای حائز اهمیت خواهد بود.در حالی که هم کیتین و هم سلولز 
پیش  از این در حذف آلاینده ها از آب کارآمد شناخته شده بودند 
اما کارکردن آنها با هم، نیازمند دســتکاری دقیق شیمیایی برای 
شکستن و بازسازی ساختارهای داخلی آنها بود که باعث می شد 
جذب کننده های بهتری برای میکروپلاستیک ها در آب باشند.هر 
چند این نتایج امیدوار کننده بوده است اما مهم است که به یاد داشته 
باشید که این فیلتر هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد. قبل از 
بررسی قابلیت تولید فیلتر به صورت تجاری، باید آزمایشاتی در 

مقیاس بزرگتر انجام شود.
   با وجود حدود 4.۶ میلیارد تنُ زباله پلاستیکی که اکنون تصور 
می شود در محیط زیســت وجود دارد، ما به همه کمک هایی که 
می توانیم دریافت کنیم نیاز داریم. این پلاستیک ها در محیط زیست 
تجزیه نمی شوند و ما هر سال مقادیر بیشتری از این مواد را تولید 
می کنیم.دور نگه داشتن پلاستیک از محیط زیست در وهله اول، 
اولویت دارد، اما دانشمندان همچنان به بررسی راه های حذف آن 

از محیط زیست نیز می پردازند.

عکس روز

فضای مجازی فضای مجازی 

فودیل حاکمفودیل حاکم

اصغر بشارتیاصغر بشارتی اینفوگرافی

تازه ها

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

چرا به این قله دوشاخ می گویند؟ 


